2015.03.05

1

「平成２６年度第４回ＯＣＵＳＡ常任理事会」議事録(案)

日 時：平成 27 年 3 月 3 日(火)午後 6 時 30 分～8 時 00 分

場 所：大阪市立大学文化交流センター 小セミナー室

出席者：津下会長、山本副会長、神門副会長、杉本副会長、吉田副会長、彦坂、清金、笹

部、飯沼、若杉、川村、山岡、徳尾野、清水(体育会幹事長)、山本(体育会 OB 渉外

部長)

記 録：徳尾野(事務局)

津下会長あいさつ。

体育会新役員自己紹介。

清水雄斗(体育会幹事長・ワンダーホーゲル部・経済学部 2 回生)

山本丈彰(体育会 OB 渉外部長・ワンダーホーゲル部・工学部 2 回生)

１．白馬村義援金報告

1 月 21 日に、OCUSA と加盟 13 団体からの 15 万円、および体育会の募金活動の成果を含む

総額 786,500 円が、白馬村セミナーハウス管理人の井上さんから下川白馬村村長に手渡された。

２．平成 26 年度第 17 回ゴルフコンペ実施報告および次年度計画案

担当の神門副会長より以下の報告と提案があった。

1) 実施報告

日時：平成 26 年 10 月 30 日(木)

場所：東常陽ゴルフ倶楽部

参加者：17 組 53 名

収支：収入 110,887 円(内訳・参加費 106,000 円+前年度繰越金 4,887 円)－支出 93,020 円(内訳・

商品券 90,000 円+懇親会費 3,020 円)＝残金 17,867 円(次年度繰越)

2) 次年度計画案提案

日時：平成 27 年 10 月 29 日(木)

場所：六甲カントリー倶楽部

費用：13,700 円(内訳 プレー費・昼食費・懇親会費 12,700 円+参加費 1,000 円)

↓

承認される

３．平成 27 年度定例総会日程

例年通りの 7 月第 1 土曜日で承認される。

開催日：平成 27 年 7 月 4 日(土)

2015.03.05

2

会場：学術情報総合センター1 階「文化交流室」（※予約済み）

４．平成 27 年度活動方針の検討

1） グランド芝生化について（吉田副会長より）

学長へのアプローチで進んでいる商友会の五代友厚銅像プロジェクトの例からしても、トップへ

の直接アプローチが有効であり、これまでの芝生化プロジェクトのように夢基金事務局等へのボトム

アップ的アプローチでは事業が進まないことが分かった。次年度からはアプローチの方向を転換

する。

2） リクルートプロジェクトについて

・香陵投稿用に作成した｢体育会学生が就職に有利な理由｣証言集を活用して、学内外に市大体

育会系クラブ所属学生の優秀さ、体育会系クラブへの入部の意義を PR する。

・体育会系クラブ OB の協力を得て、体育会系クラブ員限定のセミナー等を開催する。

※学生支援課を通して就職支援課に確認したところ、学内で開催してもらってもかまわない、チラ

シがあれば掲示をする、と積極的な反応でした。

3） OCUSA への新規加盟促進

加盟のメリットを PR できる事業を立ち上げる必要がある

・クラブ運営に関する情報交換（OB 会費等集金ノウハウ、公認コーチ、ドーピング知識、マネージ

ャーの新たな役割等）

・新入部員獲得策（チラシ・情報冊子作成、ホームページ立ち上げ等）

・未加盟、休会団体を総会に招待し、加盟を呼びかける。

５．その他

次回常任理事会を以下の通り行う。

日時：平成 27 年 4 月 20 日（月）18：30 より

場所：大阪市立大学文化交流センター小セミナー室

以上